Que statuta praecipimus diligenter ab omnibus observari hoc retento expresse que si forte in praescriptis institutione et 
statutis essent aliqua addenda corrigenda aut etiam declarenda, volamus et praecipimus que per executores nostros addi, 
corrigi et declarari valeat prout eisdem executorum oro utilitatem et comodo dicti hospitale nostre que anime remedio et 
salute melius indebitur expedire et illa que per eos in praefacis institutione et statutis addita, correcta vel declarata fuerunt 
tantam habere volumus et praecipimus roboris firmatatem at si centium in praesentibus scripta specialiter et expressa.

In quorum omnium  permissorum testimonium praesentibus nostrum fecimus una cum sigillis dicti domini nostri..regis 
et L. primogeniti nati nostri sigillum apponi.

Nos non Philippus dei gratia francorum rex ad petitionem carissime consortis nostre praedicte cui auctoritatem ex certa 
scientia faciendi permissa omnia et singula praestitimus et praestamus et cujus ordinationem servare et compleri facere 
promittimus bona fide omnia et singula ea volumus approbamus et nostrum eisdem benivolum impertimur assensum.

Concedentes etiam quod fratres et pauperes hospitalis praedicti dictas mille libras annui redditus assidendas eisdem ut 
permittitur in comitatu Campanie et Brie praedicto vel alibi in regno Francia seu etiam per ipsam consortem nostram 
antequem moriatur, vel per executores suos post decessum sui, in comitatu vel alibi in regno nostri praedicti […] possidere 
libere, perpetuo et pacifice, valeant absque coactione vendendi vel extra manum suam ponendi, et absque praestatione 
financie cujuscumque nostrum fecimus apponi sigillum praesentibus ad majorem certitudinem omnem [...] 

Et Ego, L. primogenitus filius praedictorum domini regis et domine regine cujus ordinationi et hospitalis praedicti 
fundationi meum consensum praebeo et assensum et per juramentum meum ad Sancta dei Evangelia praestitum permissa 
omnia facere servare ... venire promitione et ad majorem certitudinem hujus rei meum praesentibus sigillum apponere 
dignum […] 

Actum apud Boscum Vicenarum, in festo Annuntiationis domine anno domini millesimo tricentesimo quarto. »

Maladrerie

PIÈCE 64
1518, 3 mars. — Paris.
Arbitrage de Francois Ier au sujet d’un conflit entre les habitants de Château Thierry et les gouverneurs de la 
ville et de sa maladrerie, ceux-ci ayant baillé à ferme et à vie une pièce de terre appartenant à la maladrerie, les 
habitants leur contestent le droit d’établir de tels baux ainsi que le prix auquel le bail a été établis. Le roi donne 
raison aux habitants. Texte suivi du procés verbal de la convocation des bénéficiaires du bail à l’enterrinement 
de la lettre royale, devant le bailli de Vitry ou son lieutenant.